Администрация Жердевского района Тамбовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Жердевская средняя общеобразовательная школа»

                                                           ПРИКАЗ

  30.08.2023                                     г. Жердевка                                                      №360

О порядке обработки, работе, защите, хранении и передаче персональных данных

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в 2023-2024

учебном году

          В соответствии с Трудовым кодексом РФ № 197 от 30.12.2001,

Федеральным законом РФ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации» № 149-ФЗ от 27.07.2006., Федеральным законом РФ «О

персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006., решением собрания трудового

коллектива от 30.08.2023. № 1, в целях защиты персональных данных,

обрабатываемых в МБОУ «Жердевская СОШ»,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При обработке и защите персональных данных в 2023-2024 учебном году

руководствоваться  положением о порядке обработки и  защите

персональных данных, обрабатываемых в общеобразовательной

организации, утвержденным приказом образовательной организации от

30.08.2023. №345.

2. Утвердить план по обеспечению информационной безопасности

образовательной организации на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить форму согласия на получение работодателем от третьих лиц и

передачу третьим лицам определенных персональных данных работников.

4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных работников

общеобразовательной организации.

5. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных

обучающихся.

6. Утвердить перечень подразделений и должностей, осуществляющих

обработку персональных данных в МБОУ «Жердевская СОШ»,

уполномоченных на обработку персональных данных и несущих

ответственность в соответствии с законодательством РФ за нарушением

режима защиты персональных данных:

Подразделение/должность Категория информации ограниченного

доступа

Директор Персональные данные всех категорий

Заместители директора УВР Персональные данные всех категорий

Заместители директора ВР Персональные данные всех категорий

Заместитель директора АХР Персональные данные работников

Учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала

Педагогические работники Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)

Делопроизводители Персональные данные всех категорий

Социальные педагоги Персональные данные всех категорий

Библиотекари Персональные данные обучающихся

Электроники Персональные данные всех категорий

Бухгалтеры Персональные данные работников,

обучающихся, родителей (законных

представителей)

Экономисты Персональные данные работников,

обучающихся, родителей (законных

представителей)
Лица, имеющие доступ к персональным данным обязаны использовать

персональные данные лишь в целях, для которых они были предоставлены.
       6. Ответственными за организацию и осуществление хранения персональных
данных работников и обучающихся образовательной организации назначить
заместителей директора УВР: Струкову Е.С., Волкову Т.В., Степанову Н.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.